
 

СОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

«ОЛОВЯННИНСКИЙ РАЙОН» ЗАБАЙКАЛЬСКОГО КРАЯ 

(девятнадцатая сессия шестого созыва) 

 

РЕШЕНИЕ 

 

28 июня 2021 года                                                                               № 217 

пгт. Оловянная 

  

О проведении публичных слушаний по вопросу о 

проекте решения «О внесении изменений и 

дополнений в Устав муниципального района  

«Оловяннинский район» Забайкальского края» 

 

Руководствуясь ст.44 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 

131- ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 

Российской Федерации» (с последующими изменениями и дополнениями), 

ст. 18 Устава муниципального района «Оловяннинский район»,  Порядком 

организации и проведения публичных слушаний в муниципальном районе 

«Оловяннинский район», утвержденным решением Совета муниципального 

района от 26 июня 2018 года № 66, Совет муниципального района 

«Оловяннинский район»  

 

РЕШИЛ: 

 

1. Назначить проведение публичных слушаний по вопросу о проекте 

решения «О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального 

района «Оловяннинский район» Забайкальского края» на 07 июля 2021 года в 

14.00 часов в зале заседаний Совета муниципального района 

«Оловяннинский район» по адресу: п. Оловянная, ул. Московская, 47.  

2. Для подготовки и проведения публичных слушаний по вопросу о 

проекте решения «О внесении изменений и дополнений в Устав 

муниципального района «Оловяннинский район» Забайкальского края 

утвердить рабочую группу в составе: 

- Бальжинимаева Светлана Базар-Садаевна – Председатель Совета МР 

«Оловяннинский район» - председатель рабочей группы; 

- Ситникова Татьяна Юрьевна – депутат Совета МР «Оловяннинский 

район», председатель постоянной комиссии по экономической политике и 

бюджету; 

- Егикян Леон Шалвович – депутат Совета МР «Оловяннинский район», 

член постоянной комиссии правового строительства и местного 

самоуправления; 

- Коновалова Людмила Викторовна – начальник отдела по общим 

вопросам администрации муниципального района (по согласованию с Главой 

муниципального района «Оловяннинский район»); 



2 

- Гаврилова Анастасия Алексеевна – главный специалист Совета МР 

«Оловяннинский район» - секретарь рабочей группы. 

3. Установить сроки подачи предложений и рекомендаций по 

обсуждению проекта решения «О внесении изменений и дополнений в Устав 

муниципального района «Оловяннинский район» Забайкальского края» после 

дня официального опубликования (обнародования) и по 07 июля 2021 года. 

4. Контроль за выполнением данного решения возложить на 

председателя рабочей группы по проведению публичных слушаний. 

5. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию 

(обнародованию) одновременно с Порядком учета предложений по проекту 

Устава муниципального района «Оловяннинский район», проекту 

муниципального правового акта о внесении изменений и дополнений в Устав 

муниципального района «Оловяннинский район», а также участия граждан в 

его обсуждении, утвержденного решением Совета МР «Оловяннинский 

район» № 189 от 25.12.2020г. (прилагается). 

6. Настоящее решение вступает в силу после его официального 

опубликования  (обнародования). 

7. Настоящее решение опубликовать в периодическом печатном издании 

"Аргументы и факты - Забайкалье" и разместить на официальном сайте 

муниципального района "Оловяннинский район" в информационно-

телекоммуникационной сети "Интернет" по адресу: https://olovyan.75.ru.  

 

Глава муниципального района 

«Оловяннинский район»                                                А.В.Антошкин 

 

Председатель Совета 

муниципального района          

«Оловяннинский район»                                           С.Б.Бальжинимаева 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

https://olovyan.75.ru/

